
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°196-2018

 
 

del giorno 22/03/2018

 

 
OGGETTO: Liquidazione per prestazioni urgenti rese dall’avv. Paolo Banfi nella questione
relativa ai rapporti con la proprietà per lesioni gravi e improvvise della sede di COeSO
SdS , via Damiano Chiesa, 8/10 a Grosseto. CIG: Z2A22E119E.  

 



●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;  
 

PREMESSO che, improvvisamente, si sono verificate gravi lesioni alla Palazzina di Via Damiano
Chiesa 8/10 presso la nostra sede amministrativa in locazione, di proprietà dei sig. Brizzi, tanto da
rendere immediata la evacuazione di un’ala dell’edificio a seguito di puntuale comunicazione del
Servizio di Prevenzione e Protezione;
 
PREMESSO inoltre  che abbiamo provveduto, per la valutazione della gravità delle lesioni e della
pericolosità per il personale dipendente,  ad individuare direttamente tecnici di fiducia;
 
CONSIDERATO che quello che andava delineandosi era un importante intervento di manutenzione
straordinaria a carico della proprietà ed inoltre l’evacuazione dell’ala interessata comportava il
blocco dei relativi servizi e la necessità di richiedere i danni alla proprietà medesima;
 
DATO  ATTO che si rendeva pertanto necessario definire repentinamente obblighi, costi e oneri di
competenza delle rispettive parti e  che COeSO SdS, a tal proposito,  si faceva assistere da un
legale anche in ragione della complessità delle relazioni contrattuali con la proprietà;
 
CONSIDERATA  la repentinità dell’incarico, abbiamo individuato nell’avvocato Paolo Banfi,
professionista già a conoscenza delle relazioni contrattuali con la proprietà, il quale si è reso
immediatamente disponibile;
 
RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto,  in quanto spesa nei limiti stabiliti dall’art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 ovvero inferiore a € 40.000,00;
 
VISTO che l’avv. Paolo Banfi con sede Nucleo Il Terzo 7/a, 58036 Roccastrada, C.F.
BNFPLA44P17M052Y, P.IVA 01107800532, per l’attività di assistenza in merito alla questione sopra
espressa ha presentato una parcella pari a € 990,00;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari



accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, l’Ufficio Amministrativo dell’U.F.
Servizi Sociali Residenziali e Territoriali ha provveduto a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: n. Z2A22E119E;
  

DETERMINA 
DI LIQUIDARE all’Avvocato Banfi la fattura relativa all’attività di assistenza legale nella questione
relativa ai rapporti con la proprietà per le opere di manutenzione straordinaria della sede di COeSO
SdS , via Damiano Chiesa, 8/10 a Grosseto, per un importo di € 990,00;
 
 DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed il relativo allegato all’Albo Pretorio on-
line del COeSO - SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

